
2

3

4

5

6

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Anteil IKT-Unternehmen 
am Total der markt-
wirtschaftliche Unternehmen

Anteil Beschäftigte im IKT-Sektor 
an der Gesamtbeschäftigung

Anteil der IKT-Bruttowertschöpfung
am BIP zu laufenden Preisen 1

Anteil IKT-Neugründungen am
Total der Neugründungen

Bruttowertschöpfung, Beschäftigte, Unternehmen und
Neugründungen im IKT-Sektor, Entwicklung

© BFS 2019Quellen: BFS – Statent, UDEMO

Anteil in %

1 provisorisches Datum für 2017


